CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Deus seja louvado”

OFÍCIO Nº 117/2025 GABINETE DO VEREADOR DEVA FERREIRA

Vila Velha - ES, 10 de outubro de 2025.

A Sua Excelência, o Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha Nesta

Assunto: Solicitação de Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 3900/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na qualidade de Vereador desta Casa de Leis, e no pleno exercício de minhas atribuições,

venho por meio deste, com fundamento no Art. 183 e seguintes, especialmente no Art.

184, inciso VI, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Velha, solicitar que seja

submetido à apreciação do Plenário, em regime de urgência, o Projeto de Lei nº 3900/2025,

de minha autoria, protocolado nesta Casa.

A presente solicitação se justifica pela imperiosa necessidade de uma célere deliberação

sobre a matéria contida no referido projeto. A relevância e o impacto social da proposição

demandam uma tramitação mais ágil, visto que o seu adiamento poderia resultar na perda

de sua eficácia ou em prejuízo ao interesse público que visa proteger.

Confiante no elevado espírito público de Vossa Excelência e dos nobres pares que compõem

este Parlamento, peço o deferimento desta solicitação para que possamos discutir e votar a

matéria com a celeridade que o tema exige.

Respeitosamente,

DEVA FERREIRA

Vereador

 Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 3200380039003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003500320031003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR DEVANIR FERREIRA em 10/10/2025 20:56

Checksum: 524DF0EE5F538403D28ED7527DD7D4E4661BF9C46EB4FC044B7B32089955747D